



ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี
เรื่อง การขายทอดตลาดซากพืชสุ่มชำรุด

ด้วย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี มีความประสงค์จะขายทอดตลาดซากพืชสุ่มชำรุดเสื่อมสภาพ ไม่สามารถซ่อมแซมได้ และไม่จำเป็นต้องใช้งาน จำนวน 243 รายการ ราคากลางเป็นจำนวนเงิน 21,473.00 บาท (สองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสามบาทถ้วน) โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 215 (1) ซึ่งมีรายละเอียดและเงื่อนไขการขายทอดตลาด ดังนี้

ข้อ 1 จำนวนรายการซากพืชสุ่มชำรุด 243 รายการ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ

ข้อ 2 คุณสมบัติผู้ประมูลราคา

- 2.1 ผู้ประมูลราคาต้องเป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล
- 2.2 ต้องเป็นผู้ลงชื่อเข้าร่วมรับฟังคำชี้แจงรายละเอียด
- 2.3 ต้องเป็นผู้ลงชื่อเข้าร่วมประมูล

ข้อ 3 เงื่อนไขในการขายทอดตลาด

- 3.1 ผู้เข้าร่วมประมูลจะต้องเสนอราคาพืชสุ่มไม่ต่ำกว่า ราคากลางที่ประเมินไว้ คือ 21,473.00 บาท (สองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสามบาทถ้วน) โดยทำการประมูลด้วยวาจา
- 3.2 การขายทอดตลาดผู้ประสงค์เข้าประมูลราคาต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่คณะกรรมการขายทอดตลาดกำหนด แจ้งให้ทราบ การสุ่มราคาให้กระทำด้วยวิธีการประมูลด้วยวาจา จะเสนอราคาก็ครั้งก็ได้ โดยต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพิ่มขึ้นครั้งหนึ่งไม่น้อยกว่า 500.00 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ต่อหน้าคณะกรรมการขายทอดตลาด โดยจะพิจารณาตัดสินด้วยราคาเหมารวม
- 3.3 ผู้เสนอราคาสูงสุดจะเป็นผู้ได้รับการประมูล แต่ต้องไม่ต่ำกว่าราคาที่คณะกรรมการขายทอดตลาดกำหนดไว้ โดยประธานกรรมการขายทอดตลาดจะแสดงการตกลงด้วยการเคาะไม้ หรือด้วยวิธีการอย่างหนึ่งอย่างใดตามจารีตประเพณีการขายทอดตลาด
- 3.4 การประมูลขายทอดตลาดซากพืชสุ่มชำรุด ในครั้งนี้ เป็นการประมูลซากพืชสุ่มชำรุดหมดความจำเป็นในการใช้งานตามสภาพ เป็นหน้าที่ของผู้เข้าประมูลที่จะต้องทำการพิจารณาตรวจสอบสภาพซากพืชสุ่มชำรุด ด้วยตนเอง หากได้มีการอนุมัติการจำหน่ายให้ผู้ประมูลแล้ว คณะกรรมการขายทอดตลาดถือว่าผู้ประมูลพอใจ และรับในสภาพซากพืชสุ่มชำรุด ดังกล่าว โดยจะไม่มีกรณีโต้แย้งใด ๆ ภายหลัง

ข้อ 4 วัน เวลา และสถานที่ประมูลราคา

4.1 ลงทะเบียนเพื่อรับฟังคำชี้แจงรายละเอียด ในวันพุธที่ 19 สิงหาคม พ.ศ.2563 เวลา 09.00-09.30 น. ณ ห้องเรียน 1 อาคารจักรกลการเกษตร ฟาร์มมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 111 ถนนมหาวิทยาลัย ตำบล สุรนารี อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา และนำผู้เข้าร่วมประมูลดูซากพัสดุชำรุด เวลา 09.30-12.00 น.

4.2 ลงชื่อผู้เข้าร่วมประมูลพร้อมรับแผ่นป้ายหมายเลข และวางหลักประกัน โดยต้องนำหลักฐานสำเนาบัตรประชาชน หรือบัตรประจำตัวอื่นที่ทางราชการออกให้ (ที่ไม่หมดอายุ) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง, สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง มาแสดงเพื่อให้คณะกรรมการ ตรวจสอบ ในวันพุธที่ 19 สิงหาคม พ.ศ.2563 เวลา 13.00-13.30 น. ณ ห้องเรียน 1 อาคารจักรกลการเกษตร ฟาร์มมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 111 ถนนมหาวิทยาลัย ตำบลสุรนารี อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

4.3 เริ่มประมูลในวันพุธที่ 19 สิงหาคม พ.ศ.2563 ตั้งแต่เวลา 13.40 น. เป็นต้นไป จนกว่าจะแล้วเสร็จ ณ ห้องเรียน 1 อาคารจักรกลการเกษตร ฟาร์มมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 111 ถนนมหาวิทยาลัย ตำบลสุรนารี อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ข้อ 5. หลักฐานของผู้เข้าประมูลราคา

5.1 กรณีผู้เข้าร่วมประมูลเป็นบุคคลธรรมดาต้องแสดง สำเนาบัตรประชาชน หรือบัตรประจำตัวอื่นที่ทางราชการออกให้ (ที่ไม่หมดอายุ) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง ,สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

5.2 กรณีผู้เข้าร่วมประมูลเป็นนิติบุคคล ต้องแสดงหนังสือรับรองการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล รับรองไว้ภายใน 6 เดือน นับถึงวันประมูล พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง ,สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง สำหรับผู้ประกอบการประเภทร้านค้า จะต้องมีส่วนเพิ่มหนังสือจดทะเบียนพาณิชย์ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้ประมูลมอบอำนาจให้บุคคลอื่นเป็นผู้ประมูลแทน

5.3 ในวันประมูลราคา ผู้ประมูลราคาแต่ละรายต้องวางเงินมัดจำเป็นเงินสด ในการประมูล 2,000.00 บาท (สองพันบาทถ้วน) โดยมหาวิทยาลัยฯ จะคืนเงินประกันให้ผู้ประมูลราคาทุกราย ภายในไม่เกิน 15 วัน หลังจากเสร็จสิ้นการประมูล โดยรับเงินคืนได้ ที่งานการเงินและบัญชี ของฟาร์มมหาวิทยาลัย พร้อมแสดงหลักฐานใบเสร็จรับเงินและบัตรประจำตัวประชาชนหรือหลักฐานอื่นที่ทางราชการออกให้ หรือการโอนเงินเข้าบัญชีผู้ลงชื่อเข้าร่วมประมูลตามความสมัครใจ ส่วนผู้ที่ประมูลได้จะได้รับการคืนเงินประกันเมื่อได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขในประกาศของมหาวิทยาลัยฯ แล้วเท่านั้น ผู้ประมูลราคารายที่ต้องการให้โอนเงินเข้าบัญชี โปรดแนบหลักฐาน สำเนาหน้าแรกของสมุดบัญชีธนาคาร

ข้อ 6. การชำระเงิน

6.1 ผู้ชนะการประมูล จะต้องชำระเงินสดเต็มจำนวนเงินของราคาที่ประมูลได้ ณ งานการเงินและบัญชี ของฟาร์มมหาวิทยาลัย ภายในเวลา 15.00 น. ของวันที่ประมูล และหากไม่มาชำระเงินภายในกำหนดเวลา มหาวิทยาลัยฯ จะริบเงินประกันทั้งหมดและ สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ขายซากพัสดุชำรุดดังกล่าวให้ผู้ชนะการประมูลได้ และหากมหาวิทยาลัยฯ ต้องทำการประมูลใหม่ แล้วได้ราคาต่ำกว่าที่ผู้ชนะการประมูลเสนอราคาได้ครั้งนี้ ผู้ชนะการประมูลจะต้องรับผิดชอบในส่วนที่ขาดพร้อมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น

ข้อ 7. การขนย้าย

7.1 เมื่อผู้ประมูลได้ชำระเงินถูกต้องตามเงื่อนไขแล้ว จะต้องทำการขนย้ายซากพัสดุชำรุดที่ประมูลได้ออกจากมหาวิทยาลัยฯ และต้องลบตราสัญลักษณ์ของมหาวิทยาลัยฯ ตัวอักษร หรือตัวเลขอื่นใด อันเกี่ยวข้องกับมหาวิทยาลัยฯ ออกจากซากพัสดุชำรุดที่เสนอราคาได้นั้น ภายใน 7 วันทำการ นับแต่วันชำระเงินให้มหาวิทยาลัยฯ ครบถ้วน หากล่วงเลยกำหนดเวลาดังกล่าว มหาวิทยาลัยฯ จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายอันอาจเกิดขึ้นได้

7.2 ผู้ชนะการประมูล เป็นผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นที่เกี่ยวข้องกับซากพัสดุชำรุดที่ประมูลราคาได้ โดยจะเรียกเรื่องใด ๆ จากมหาวิทยาลัยฯ ไม่ได้

ข้อ 8. การสงวนสิทธิ์

8.1 มหาวิทยาลัยฯ ขอสงวนสิทธิ์จะไม่ขายให้แก่ผู้ประมูลสูงสุด หรือยกเลิกการประมูลก็ได้ ถ้าเห็นว่าราคาที่ประมูลนั้นยังไม่เหมาะสม หรือไม่สุจริต หรือมีเหตุผลอย่างอื่น ในกรณีนี้ผู้ประมูลจะเรียกค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใด ๆ จากมหาวิทยาลัยฯ ไม่ได้ทั้งสิ้น

8.2 มหาวิทยาลัยฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการเข้าร่วมประมูลเฉพาะผู้ที่มีรายชื่อลงทะเบียน และมีเอกสารครบถ้วนมายื่นในวันประมูลเท่านั้น

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน ผู้สนใจเข้าร่วมประมูลขายทอดตลาดซากพัสดุชำรุดดังกล่าว ขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติม สามารถติดต่อสอบถามได้ที่ งานพัสดุ สำนักงานฟาร์มมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 111 ถนนมหาวิทยาลัย ตำบลสุรนารี อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา หมายเลขโทรศัพท์ 044 225004 นางดลยา พลันสันเทียะ ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป หรือ ดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์ www.sut.ac.th/dps ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี และ www.sutfarm.com ของฟาร์มมหาวิทยาลัย โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายแต่ประการใด

ประกาศ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม พ.ศ.2563



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พงษ์ชัย จิตตะมัย)

รองอธิการบดีฝ่ายการเงินและบริหารทั่วไป

ปฏิบัติกรแทนอธิการบดี

ครุภัณฑ์ชำรุด จำนวน 243 รายการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน (รายการ)	ราคา ต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)
1	เครื่องเลื่อยยนต์	2	50	100.00
2	เครื่องเจียร์ไฟฟ้า	1	10	10.00
3	ตู้เชื่อม	1	10	10.00
4	เครื่องสว่านแบตเตอรี่	2	50	100.00
5	เครื่องเป่าลม	3	50	150.00
6	เครื่องซีลปากถุงและสูญญากาศ	1	100	100.00
7	ถังพ่นสารเคมี	2	10	20.00
8	เครื่องตัดหญ้า	11	50	550.00
9	เครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย	57	20	1,140.00
10	รถเข็น	4	10	40.00
11	ตู้เย็น	1	100	100.00
12	ตู้เย็น 2 ประตู	6	100	600.00
13	ตู้แช่น้ำขวด,นม	1	100	100.00
14	ตู้แช่	4	1,000	4,000.00
15	ตู้แช่อาหารหน้าเปิด	1	100	100.00
16	เครื่องทำน้ำเย็น	1	30	30.00
17	เครื่องผลิตไอศกรีม	2	1,700	3,400.00
18	ตู้เก็บไอศกรีม	1	100	100.00
19	เครื่องปรับอากาศ	2	1,500	3,000.00
20	คอมเพรสเซอร์	2	100	200.00
21	พัดลมติดผนัง	3	1	3.00
22	พัดลมดูดอากาศ	2	1	2.00
23	หม้อต้มน้ำร้อน(เครื่องต้มกาแฟ)	1	30	30.00
24	เครื่องทำน้ำร้อน	3	30	90.00
25	เครื่องกรองน้ำ	1	20	20.00
26	เครื่องโทรศัพท์แบบกด	1	10	10.00
27	เครื่องชั่งระบบดิจิตอล	1	10	10.00
28	เครื่องชั่ง	1	10	10.00
29	กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล	2	20	40.00
30	เก้าอี้พลาสติก(เก้าอี้สนาม)	16	1	16.00
31	เก้าอี้รับประทานอาหาร	32	1	32.00
32	โต๊ะวางคอมพิวเตอร์	1	30	30.00
33	โต๊ะประชุมชนิดเข้ามุม	1	30	30.00
34	เคาน์เตอร์	1	20	20.00

ครุภัณฑ์ชำรุด จำนวน 243 รายการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน (รายการ)	ราคา ต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)
35	โต๊ะรับประทานอาหาร	8	10	80.00
36	โต๊ะทำงาน	1	50	50.00
37	เก้าอี้	3	10	30.00
38	ชั้นวางสินค้า แบบ 4 ทาง	9	5	45.00
39	จักรเย็บกระสอบ	2	100	200.00
40	เตาอบไฟฟ้าสแตนเลส	1	5,000	5,000.00
41	เตาอบไมโครเวฟ	2	30	60.00
42	เตาทำขนมไข่	1	30	30.00
43	เครื่องนึ่งอุ่นอาหาร	1	30	30.00
44	เครื่องแพ็คอาหารไฟฟ้า	1	30	30.00
45	เครื่องบันทึกเงินสด	2	50	100.00
46	Printer	1	50	50.00
47	Printer Dot Matrix	1	50	50.00
48	เครื่องพิมพ์ใบเสร็จรับเงิน	3	30	90.00
49	Computer	7	100	700.00
50	เครื่อง Scanner	7	50	350.00
51	เครื่องสแกนลายนิ้วมือ	1	50	50.00
52	Monitor	8	10	80.00
53	เครื่องอ่าน BARCODE	3	10	30.00
54	เครื่องพิมพ์ Barcode	1	20	20.00
55	Keyboard	1	5	5.00
56	ตู้ลิ้นชักเก็บเงิน(สำหรับเครื่องบันทึกเงินสด)	6	20	120.00
57	ที่เจาะกระดาษ ขนาดใหญ่	1	30	30.00
58	เครื่องบันทึกภาพ DVR	1	50	50.00
รวม		243		21,473.00